
1

ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023-24

ΠΡΑΚΤΙΚΟ

Στην Αγία Παρασκευή σήμερα, Πέμπτη 30-11-2023 και ώρα 10.30, στο Γραφείο της
Διεύθυνσης του 3ου ΓΕ.Λ. Αγ. Παρασκευής, μετά από πρόσκληση της Διευθύντριας του
σχολείου Δρ. Δέσποινας Δούκα (ΠΕ02), συγκλήθηκε και συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή
Αξιολόγησης με θέμα «Αξιολόγηση προσφορών τουριστικών γραφείων για την
πραγματοποίηση τετραήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής ομάδας μαθητών και εκπαιδευτικών
του σχολείου στην ΙΤΑΛΙΑ (διαμονή: ΡΩΜΗ – Βασικοί προορισμοί επισκέψεων: ΡΩΜΗ-
ΠΟΜΠΗΙΑ-ΚΥΜΗ-ΒΑΤΙΚΑΝΟ-ΝΑΠΟΛΗ) (4/2/2024-7/2/2024)».

Η Επιτροπή απετελείτο από τους:

1. Δρ. Δούκα Δέσποινα (ΠΕ02), Διευθύντρια του σχολείου, ως πρόεδρο,
2. Μπαλλή Χαρίκλεια (ΠΕ02), συνοδό της εκδρομής,
3. Χρυσανθοπούλου Δήμητρα (ΠΕ04.02), συνοδό της εκδρομής,
4. Γκουντάρα Αγγελική, Πρόεδρο του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του σχολείου,
5. Κοντογιωργάκη Κωνσταντίνο, μέλος του Δ.Σ. του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων

του σχολείου. Τα δύο μέλη του Συλλόγου Γονέων εκπροσωπούνται με μία ψήφο
6. Αλευρά Γρηγόριου………………… και ……Ζερβού

Χαράλαμπου……………………, εκπροσώπους της ομάδας των μαθητών που
συμμετέχουν στην εκδρομή. Οι δύο μαθητές έλαβαν μέρος στις εργασίες της
Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου.

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη α) την κείμενη νομοθεσία και δη την απόφαση υπ’ αρ. 20883
/ΓΔ4/ 12-2-2020 (ΦΕΚ 456/Β΄/13-2-2020) και τις οδηγίες της Δ.Δ.Ε. Β΄ Αθήνας, β) την υπ’
αρ. 628/22-11-2023 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος» ταξιδιωτικών γραφείων για την
πραγματοποίηση τετραήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής ομάδας μαθητών και εκπαιδευτικών
του σχολείου στην ΙΤΑΛΙΑ (διαμονή: ΡΩΜΗ – Βασικοί προορισμοί επισκέψεων: ΡΩΜΗ-
ΠΟΜΠΗΙΑ-ΚΥΜΗ-ΒΑΤΙΚΑΝΟ-ΝΑΠΟΛΗ) (4/2/2024-7/2/2024) εκ μέρους της
Διευθύντριας του σχολείου, που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας, γ) τον συνδυασμό τιμής, ποιότητας και εύρους
παροχών, προχώρησε στην αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν εντός της
προθεσμίας που όριζε η ως άνω Πρόσκληση και αφορούσαν στην τετραήμερη εκπαιδευτική
εκδρομή ομάδας μαθητών και εκπαιδευτικών του σχολείου στην ΙΤΑΛΙΑ (διαμονή: ΡΩΜΗ –
Βασικοί προορισμοί επισκέψεων: ΡΩΜΗ-ΠΟΜΠΗΙΑ-ΚΥΜΗ-ΒΑΤΙΚΑΝΟ-ΝΑΠΟΛΗ) στο
διάστημα 4/2/2024-7/2/2024 (58-60 μαθητές και 4 συνοδοί καθηγητές), από τα ακόλουθα
τουριστικά γραφεία:

1. Grefis Europe Experts, ως προς το ξενοδοχείο Cicerone Hotel Rome 4*, με τιμή 485
ευρώ ανά μαθητή, στο διάστημα 5-8.2.2024.

2. Olympic Travel World Wide Concierge, ως προς το ξενοδοχείο Relax Roma Nord 4*,
με τιμή 550 ευρώ ανά μαθητή, στο διάστημα 4-7.2.2024.

3. Travel Mood, α) ως προς το ξενοδοχείο Quality Green Palace 4* Superior, με τιμή
520 ευρώ ανά μαθητή, β) ως προς το ξενοδοχείο Peter Saint Cardinal Hotel 4*, με
τιμή 535 ευρώ ανά μαθητή, και τα δύο για το διάστημα 4-7.2.2024.

Μελετώντας τις ως άνω προσφορές, η Επιτροπή

Α) απέρριψε ομόφωνα την προσφορά του Τουριστικού Γραφείου Grefis Europe Experts διότι
εκπίπτει της προκήρυξης αφού οι ημερομηνίες πραγματοποίησης της εκδρομής που προτείνει,
διαφέρουν από τις οριζόμενες από την Προκήρυξη (5-8.2.2024 αντί των ορισθέντων 4-
7.2.2024)



2

Β) συνέκρινε τις λοιπές προσφορές και επέλεξε την προσφορά του Πρακτορείου Travel
Mood ως προς το ξενοδοχείο Quality Green Palace 4* Superior ως πληρέστερη,
οικονομικότερη και ως ικανοποιητικότερο συνδυασμό τιμής, ποιότητας και εύρους παροχών.

Συνεπώς, η Επιτροπή

Αποφασίζει ομόφωνα

να αναθέσει την πραγματοποίηση της τετραήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής ομάδας μαθητών
και εκπαιδευτικών του σχολείου στην ΙΤΑΛΙΑ (διαμονή: ΡΩΜΗ – Βασικοί προορισμοί
επισκέψεων: ΡΩΜΗ-ΠΟΜΠΗΙΑ-ΚΥΜΗ-ΒΑΤΙΚΑΝΟ-ΝΑΠΟΛΗ) στο διάστημα 4/2/2024-
7/2/2024 (58-60 μαθητές και 4 συνοδοί καθηγητές), στο τουριστικό γραφείο Travel Mood,
που έχει έδρα Κειριαδών 51, Αθήνα (Τ.Κ. 11853), τηλ. 210-3410410, υπεύθυνος είναι ο κ.
Σπηλιόπουλος Βασίλης, με ασφαλιστήριο συμβόλαιο υπ' αρ. 2227018207/ΝΡ
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ.

Γι’ αυτό συντάχθηκε η παρούσα πράξη και υπογράφεται.

Η Διευθύντρια Οι συνοδοί Καθηγητές

Δέσποινα Δούκα Μπαλλή Χαρίκλεια

Χρυσανθοπούλου Δήμητρα

Η Πρόεδρος του Δ.Σ. του Συλλόγου Γονέων

3ου ΓΕ.Λ. Αγ.Παρασκευής

Γκουντάρα Αγγελική

Το Μέλος του Δ.Σ. του Συλλόγου Γονέων

Κοντογιωργάκης Χρήστος

Οι μαθητές

Αλευράς Γρηγόριος…………….

……Ζερβός Χαράλαμπος…………………..


